

# Motstand mot ny gangbru

**DOKKA:** En ny gangvei og bru over Synna vil ødelegge strandlinja ved en av Synnas mest populære badeplasser, frykter hytteeiere i området.

**Liv Romsås Bekkelund**

Synnfelløypene BA ønsker å utvikle et område vest for Synna ved Krokhølen, og bygge opp Synnfjellstugua som skal være et aktivitets- og servicesenter for hele Synnadalen. Senteret skal inneholde servering, storkiosk, garderobeanlegg, noen utleierom og leilighet for driverne.

For å sikre god adkomst til anlegget, er det foreslått gangveg fra rasteplassen i Krokhølen med gangbru over elva litt sør for Synnfjellavvoen. Adkomstvegen fra fylkesveg 196 er foreslått lagt om like etter brua over Synna, for å oppnå bedre linjeføring.

## Kritiske

Nå har planene for Synnfjellstugua vært ute på høring, og ved fristens utløp har plan- og næringsavdelingen i Nordre Land kommune mottatt åtte uttalelser.

Flere av de som har kommet med sine synspunkter, er kritiske til planene om ny gangbru over elva.

«Siden det allerede finnes to bruer over Synna, en syd for den planlagte Synnfjellstugua og en i nord, pluss et gammelt vade-sted ved Krokhølen, ser vi ingen grunn til at det skal bygges en ekstra gangbru ved Krokhølen», skriver Inger-Lise Knoph Tingelstad og Kolbjørn Tingelstad i sin uttalelse til planene.

De peker også på at den planlagte gangveien vil ødelegge strandlinja ved en av Synnas mest populære badeplasser, der både hytteeiere og tilreisende tar seg et bad og soler seg på fine sommerdager.

Jan-Erik Knutsen fra Oslo mener gangbruplanene er lite gjennomtenkt, mens Håkon M. Svendsrud advarer mot å bygge gangbrua på grunn av faren for økt isgang og oppdemning av vannmasser.

Synnadalen hytteeierlag vil heller ikke ha denne brua. «Vi advarer sterkt mot den foreslåtte gangbrua, som kan gi trafikkfarlig «villparkering» både langs Synnfjellvegen og på rasteplassen i Krokhølen på østsiden av Synna. Området er viktig for rekreasjon og friluftsliv, og er en populær badeplass for småbarnsfamilier. Flyttes Synnfjellstugua sørover som vi foreslår, vil gangbrua bli unødvendig», skriver hytteeierlaget, som vil ha Synnfjellstugua på det flate området rett på vestsiden av Synna.

## Natur og lavvo

Knut Maarud er opptatt av at nye planer bør skjerme området langs elva. «Naturområdene

langs elva har viktig opplevels-verdier», skriver Maarud, som mener det ikke bør godkjennes bygging mellom atkomstveien og elva.

I flere av høringsuttalelsene blir det også kommentert at planen ikke nevner Synnfjellavvoen. Inger-Lise Knoph Tingelstad og Kolbjørn Tingelstad skriver at lavvoen er oppført uten nabovarsel og som en midlertidig ordning i 2006. De mener at lavvoen enten bør fjernes eller flyttes. Synnadalen hytteeierlag regner med at tilbudet i lavvoen kan dekkes med den nye Synnfjellstugua og at lavvoen blir nedlagt.

Mattilsynet påpeker at serveringssteder må oppfylle kravene i drikkevannsforskriften, og mener at det må belyses bedre hvordan vannforsyningen oppfyller disse kravene før reguleringsplanen for Synnfjellstugua godkjennes.

Statens vegvesen har tidligere påpekt et par forhold som nå er endret, og de har ikke ytterligere merknader til planforslaget. Det har derimot fylkesmannen som varsler innsigelse fordi det er for dårlig utredet og avklart om det nye næringsområdet er i konflikt med nasjonale naturverdier.

«I planbestemmelsene blir det vist til en skjøtselsplan for området som ikke er utarbeidet. Dette er uheldig, fordi det kan gi inntrykk av at naturverdiene er bedre ivarett enn de reelt sett er», skriver fylkesmannen.